5) Chro exhibitō, Veritas et φῶς venit, illis abolitis;

6) justificamur et conservamur Sola fide, id est fiduciâ Chri.

7) fidem dant fructus, id est bona op(er)a, testari, opera charitatis.

§ 25. Ἐν τῷ μεταξύ τῶν συνομιλιῶν ἢ συζητήσεων τούτων ὁ Κρούσιος, ὡς σημειοῦται ἐν περισελιδίῳ σημειώσει λέγει: ὅτι ἐπεδείξατο αὐτοῖς (ostendi eis) τὰς ὁμιλίας αὐτοῦ ἐν χειρογράφῳ, μίαν δ' ἐξ αὐτῶν—δὲν λέγει ὁμως τίνα καὶ ἐπὶ τίνος θέματος—καὶ ἀνέγνω ἐνώπιον αὐτῶν, ἵνα τὴν ὀρθοδοξίαν αὐτοῦ δοκιμάσωσι (cujus ὀρθοδοξίαν probarunt) ¹.

Μετὰ ταῦτα ἐξιστορεῖ τὰ τῆς φιλικῆς συνομιλίας ὡς ἐξῆς:

De invocatione [ἐπικλήσεως τῶν ἁγίων] dissentielamus. Ille sanctos invocare volebat: quia amima ipsorum sit condita κατ' εἰκόνα Θεοῦ: quia sit jam πνεῦμα purum et coram Deo agens. Respondi ego, non sequi inde invocationem, non esse invocandos: quia nullum extet in S. Literis rei praeceptum nullum exemplum, detrahi Deo suum honorem. Christum dicere; Venite ad me, non ad Petrum, Mariam. Dicere Pater moster (οὔτω) in Psalm: 50 invoca me, non alium: In Esaia dici, Abraam nos non novit. Sanctos non esse omnipotentes, esse περιορισμένους, non ubique esse. Quievit: Dixi, μέμνησθε τούτων τῶν λόγων.

Ἡ συνομιλία ἔπειτα περιεστράφη περὶ τὰς περιπετείας τῶν φιλοξενουμένων:

Ipsi non audent redire domum. Habent hostes Turcam et papam (·:·). Veneti ipsos metuunt, ut qui Uscochis vicini,

¹ Ὁ Κρούσιος δὲν εἶχεν εἰσεῖτι τὰς ἀπὸ ἐπὶ συνειλεγμένας αὐτοῦ ἑλληνιστὶ Ὀμιλίας (Cōsiciones) δημοσιεύσει. Ὁ «Στέφανος Ἐνιαυτοῦ» = Corona anni=ἦτοι ἐξήγησις τῶν δι' ὅλου τοῦ Ἐνιαυτοῦ ἐν ταῖς Κυριακαῖς ἡμέραις καὶ ἑορταῖς ἐν Ἐκκλησίᾳ ἀναγνωσσομένων ἐκ τῆς Τυβίγγης καὶ ἄλλων ἱεροκληθῶν ὑπὸ Μαρτίνου τοῦ Κρουσίου... Witebergae, ἐδημοσιεύθη τῷ 1602—1603, εἰς μέγα σχῆμα, ἐν 4 τόμοις. Ἐν ἀμφοτέροις γλώττη ἀνιπροσώπως τὸ κείμενον.

(·:·) Ὑποπιτεύουσι οὐ μόνον τοὺς Τούρκους, ἀλλὰ καὶ τὸν πάπαν· βεβίως διότι τοῖς νεύμασιν αὐτοῦ δὲν ἠκολούθησαν οὗτοι, ὡς ὁ Γαβριήλ...

cum eis contra eos fecerint, apud Aulonam, juxta sinum Adriaticum. Ait Athanasios, se et ducentos secum mortem 500 Turcis ibi intulisse caeteros fugisse. Fuisse totum exercitum 5000 Turcarum. Sultanum ἐπικηρυκεῦσαι 10000 Ducatos suo capiti. Cogitare jam non velle redire Pragam, sed Norimbergae manere ad tempus: et Caesari Scribere, atque ibi rursus expectare. Ait, suum ex patre nepotem (Ἰωάννην) adhuc Mediolani teneri. Sed dimissum iri ut adolescentem. Non Meletium¹ sed quendam alium (ex haeretica secta Jacobitarum) Alexandriae degentem, Papae se subdidisse. A Meletio damnari Papatum et Concilium (1438) Florentinum. Nunc iterum esse Alexandriae.